
62. schůze RO Kobylnice dne 7.9.2017

Přítomni:  Šmíd, Dolanský, Florian, Ulbrichová, Votápek

Program schůze:

1. Rozpočtové opatření č. 10/2017
2. Změna rozpisu rozpočtu č. 8/2017
3. Vyřazení okružní pily
4. Vánoční setkání zastupitelů, věcný dar
5. Věcný dar při příležitosti životního jubilea
6. Smlouva o vzájemné propagaci
7. Stanovení úplaty za možnost výlepu předvolební propagace
8. Den seniorů
9. Záměr opravy dešťové kanalizace
10. Různé

1.Rozpočtové opatření č. 10/2017

Rozpočtové opatření spočívá v převodu prostředků z investice  na místních komunikacích na
bezdrátový obecní rozhlas, na protipovodňový plán a na materiál na opravu čerpadla hasičů PS12 a
přesun z neinvestičního příspěvku škole na klimatizaci ve škole.
Rozpočtové opatření tvoří přílohu č. 1 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. provádí rozpočtové opatření
č. 10/2017.

hlasování:                  5 pro                                       0 proti                                   0 zdržel se  

2.Změna rozpisu rozpočtu č. 8/2017
 
Změna rozpisu rozpočtu spočívá v přesunu z finančních darů (rodičům) na věcné dary (prvňáčkům),
přesun z investice zateplení školy na investici klimatizace školy (změna čísla organizace výdaje),
přesun 200 Kč z materiálu na kontrolu dětského hřiště na výletišti.
Změna rozpisu rozpočtu tvoří přílohu č. 2 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje změnu rozpisu
rozpočtu č. 8/2017.

hlasování:                   5 pro                                    0 proti                                  0 zdržel se  

3.Vyřazení okružní pily

Místostarosta oznámil, že okružní pila (inv.č. 10256 v pořizovací ceně 3.490 Kč, pořízená v lednu
2013) je v poruše, kdy se přehřál motor a nyní pila nemá žádný výkon. Dle elektrikáře se jedná o
mezizávitový zkrat na statoru a náklady na opravu by byly srovnatelné s cenou tohoto zařízení. Navíc
výkonové parametry by byly nižší (otáčky i výkon). Oprava je tedy nerentabilní a pila by měla být
vyřazena.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje vyřazení okružní
motorové pily inv. č. 10256 a její předání k likvidaci systémem zpětného odběru elektrospotřebičů.

hlasování:                   5 pro                               0 proti                                 0 zdržel se

1



4.Vánoční setkání zastupitelů, věcný dar

Obec tradičně organizuje předvánoční setkání zastupitelů a zaměstnanců obce, zařazených do úřadu,
spojené se sportem a občerstvením. Po zkušenostech z předchozích setkání se ukazuje vhodné
uspořádat toto setkání již v měsíci listopadu. Starosta s místostarostou zabezpečí vhodné místo a
objednávku prostor a občerstvení (KOSTKA?). Zároveň je také zvykem předat zastupitelům a všem
zaměstnancům věcný dar (2 lahve vína?), který se předá při příležitosti prosincového zasedání
zastupitelstva. Z diskuse vyplynul zájem o uspořádání akce v termínu buď 10. nebo 24.11., případně
3.11. nebo 1.12.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje uspořádání
předvánočního setkání zastupitelů a věcné dary zastupitelům a zaměstnancům.

hlasování:                       5 pro                               0 proti                          0 zdržel se

5.Věcný dar při příležitosti životního jubilea

Dle Statutu sociálního fondu dostávají zaměstnanci, resp. uvolnění funkcionáři obce při příležitosti
pracovních nebo osobních výročí věcný dar. Pan Stanislav Dolanský je uvolněným místostarostou a
dožívá se 60 roků. V rozpočtu je vyčleněna částka 5.000 Kč na věcný dar při příležitosti tohoto jeho
životního jubilea.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje věcný dar ve výši
do 5.000 Kč panu Stanislavu Dolanskému při příležitosti jeho 60 let věku..

hlasování:                  4 pro                           0 proti                             1 zdržel se  
 

6.Smlouva o vzájemné propagaci

Již řadu let obec spolupracuje s klubem Jižní Morava – Království Komety. Každoročně je
schvalována smlouva, kterou jsou upraveny vzájemné vztahy. Letos nově se klub zavazuje zveřejňovat
název obce v rámci prezentace projektu Království Komety v TV smyčce. Zároveň se zdvořile táže,
zda jsme schopni nabídnout také nějakou novou formu prezentace. Taková by byla možná zařazením
loga Království do smyčky na infokanálu obce např. po dobu play off..

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje smlouvu o
vzájemné propagaci s KOMETA GROUP, a.s.

hlasování:                   5 pro                               0 proti                          0 zdržel se

7.Stanovení úplaty za možnost výlepu předvolební propagace

Na základě zákona č.247/1995 Sb. se na obec obrátila KSČM se žádostí o umožnění výlepu
předvolebních materiálů na veřejných výlepových plochách obce. Podle stanoviska Úřadu pro dohled
nad hospodařením politických stran a hnutí nemůže být výlep pro politickou stranu či hnutí zdarma,
ale musí být oceněn. Obec navíc musí 16 dnů před volbami umožnit (zajistit) rovný přístup na
vyhrazené plochy všem politickým stranám či hnutím. Proto je potřeba stanovit výši úplaty za
umožnění výlepu. Cena by měla odpovídat tomu, že obec nebude sama plakáty vylepovat, nebude
nijak ručit za přelepování plakátů jinými subjekty ani nebude zajišťovat jiný servis. V současné době
obec vlastní dvě veřejné výlepové plochy a to na obou zastřešených autobusových zastávkách ve
směru do Brna. Je možné využít i vlastní zařízení (tzv. áčko), v takovém případě je posuzováno jako
jedna výlepová plocha nebo jako zábor veřejného prostranství podle OZVO o místních poplatcích.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje úplatu za možnost
výlepu předvolební propagace volebních stran ve výši 100 Kč za každou výlepovou plochu. 

hlasování:                        5 pro                            0 proti                            0 zdržel se

2



8.Den seniorů

Obec každoročně pořádá oslavu dne seniorů. Úspěšné byly v minulosti zájezdy do zámku Slavkov na
jejich expozice. Letos bude výstava francouzských panenek od 30. let minulého století a výstava
historických rádií. Starosta zabezpečí autobusovou dopravu a odpolední oběd v zámecké restauraci.
Oslava je naplánována na středu 27.9.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje uspořádání
zájezdu na svátek seniorů.

hlasování:                         5 pro                             0 proti                               0 zdržel se

9.Záměr opravy dešťové kanalizace

Rada již dříve projednala záměr opravit dešťovou kanalizaci v úseku od ulice Za Humny až po
vyústění do potoka u sokolovny. V současné době je zpracována nabídka jedné specializované firmy
na realizaci opravy části úseku bezvýkopovou technologií (rozpočet TRASKO cca 2.601 tis.Kč vč.
DPH) a do od domu č.p. 220 (Peclovi Za Humny) po novou šachtu před RD č.p. 31 (Chlupovi Na
Návsi) a bude zpracován projekt pro výkopovou část – od RD č.p. 31 až k výtoku do potoka. Zde je
zatím odhad ve výši cca 2.200 tis. Kč vč. DPH. V rámci výkopové technologie bude zahlouben výtok
do potoka o cca 4 cm a upraven spád potrubí až k šachtě před RD č.p. 31 tak, aby byl co možná
nejvíce jednotný (křížení s vodovodem a splaškovou kanalizací by to mělo umožnit) a dále bude
použita polypropylénová trouba DN 800 od šachty před RD č.p. 5 (Šmídovi Na Návsi) do šachty u
budovy Telekomu a dále zvětšen profil ŽB trouby až k vyústění do potoka na DN 1000. Vzhledem
k minimálnímu krytí a velkému zatížení dopravou na vozovce bude potřeba ještě zpevnit prostor nad
kanalizací železobetonovou deskou. Vzhledem k finanční náročnosti této akce bude záměr předložen
zastupitelstvu, do jeho konání by měl být upřesněn propočet očekávaných nákladů. Vzhledem ke stavu
potrubí je však nutné tuto zásadní opravu provést co nejdříve. Realizace bezvýkopové opravy je určitě
možná ještě v letošním roce, termín opravy zbývající části bude odvozen od požadavků správního
orgánu na způsob povolení opravy resp. zásahu do komunikace, v ideálním případě také v letošním
roce. Bylo by to žádoucí vzhledem k potřebě vzrostlé trávy v parku před sokolovnou v průběhu příští
sezóny, případně je možné letos realizovat úsek přes park před sokolovnou a v příštím roce úsek přes
komunikaci. Toto bude zřejmě požadovat přerušení provozu (s výjimkou integrované autobusové
dopravy) na 1 – 2 dny a realizaci pokládky přes komunikaci ve dvou technologických krocích.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. doporučuje Zastupitelstvu
obce schválit realizaci opravy dešťové kanalizace a upravit rozpočet tak, aby byly pokryty její
náklady.

hlasování:                         5 pro                               0 proti                              0 zdržel se

10.Různé

Obec obdržela nabídku na internetový modul UZOB, který má usnadnit administraci zápisů z orgánů
obce (viz přeposlaný e-mail ze 6.9.). Jednorázová cena 8.500 Kč + roční udržovací poplatek 5.000 Kč.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje objednávku
modulu UZOB pro tvorbu a administraci zápisů.

hlasování:                       0 pro                                2 proti                                3 zdržel se

Proběhla diskuse okolo čerpadla PS12, které slouží pro požární sport. Čerpadlo je opět v poruše a je
třeba je buď nahradit jiným (jako např. v Blažovicích), a nebo zabezpečit jeho generální opravu.
Vzhledem k tomu, že oficiální soutěže v požárním sportu jsou metodologicky postaveny na využití
právě čerpadle PS12 a převážná většina soutěžních týmů takové čerpadlo využívá, jeví se vhodnější
zabezpečit opravu současného PS12 než nakupovat jiné čerpadlo. Do zásahové výzbroje není toto

3



čerpadlo zapojeno a zřejmě ani v Kobylnicích nebude zařazeno, protože při represi se využívá pouze
na dálkovou dopravu vody. Naše zásahová jednotka má působnost pouze v Kobylnicích a ty jsou
vybaveny požárními hydranty, takže voda se dálkově nedopravuje. Proto bude potřeba vyčlenit
v příštím rozpočtu prostředky na tuto generální opravu.  Zároveň bude učiněn pokus o získání dotace
z rozpočtu JmK v roce 2018.

Zápis byl vyhotoven dne 8.9.2017.

Ing. Lubomír Šmíd                 Stanislav Dolanský   
       starosta                                                                                  místostarosta 

4


